[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk199400322]25.12.2025 №74/6

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Решение от 16.10.2025 №13/2
«Об организации отдыха и обеспечении безопасности
граждан на территории лесопарковой зоны
и обводненного карьера «Волкуша»

	На основании ч.4 ст.6, ст.65 Водного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 №147, п.1 разд.3 Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории городского округа Лыткарино Московской области, утвержденных решением Совета депутатов города Лыткарино 23.04.2025 № 597/68, в целях обеспечения общественного порядка, личной и имущественной безопасности граждан, предотвращения несчастных случаев с гражданами, пребывающими для отдыха на территории лесопарка и водоеме общего пользования – обводненном карьере «Волкуша», и в связи с предупреждением и пресечением противоправных действий, с учетом нормотворческой инициативы прокуратуры города Лыткарино (письмо прокуратуры города Лыткарино от 22.02.2025 №7-34-2025) Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Дополнить пункт 4 вторым абзацем в следующей редакции:
	«Предусмотреть бесплатное размещение транспортных средств:
	- сотрудников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Лыткарино»;
	-  обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся, а также иных лиц, осуществляющих их перевозку, в дни и время проведения учебно-тренировочных занятий, согласно утвержденному расписанию, а также в дни официальных спортивных мероприятий.»

2. Дополнить пункт 4 третьим абзацем в следующей редакции:
	«Предусмотреть возможность бесплатного размещение транспортных средств работников иных спортивных учреждений и организаций, расположенных в пределах территории лесопарковой зоны и обводненного карьера «Волкуша», а также лиц, приезжающих для занятий спортом от данных учреждений и организаций с 01 октября по 01 апреля на основании заявок, ежегодно подаваемых в МБУ «ДЕЗ-Лыткарино» (с возможностью их ежемесячной корректировки).»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                              Ю.Н. Егоров
image1.png